
                                                                                                                
Příloha k protokolu o SZZ č.  ............................................ Diplomant:   Jana Čížková 
 
Vysoká škola:   Jihočeská univerzita PF  ............................................................................ 
 
Katedra:   hudební výchovy                                  Aprobace:  učitelství pro 1. stupeň ZŠ  
 
Datum odevzdání posudku:   17. května 2007 Recenzent 
 diplomové práce: PaedDr. Věra Bauerová 
 
 
 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 
 

.................................................................................................................. 

Činnost  českokrumlovského  dětského  sboru 
.................................................................................................................. 

( téma ) 
 
 

 Už samotný název diplomové práce naznačuje, že půjde o zajímavý 
text a každý čtenář, kterému nejsou hudební aktivity Českého Krumlova 
lhostejné, po něm rád sáhne. 
 Těžištěm práce je samozřejmě kapitola č.5 – tedy samotný pěvecký 
sbor a vlastně první systematické zdokumentování jeho činnosti asi po 12 letech 
existence. Až s neuvěřitelnou autenticitou jsou popisovány samotné začátky 
vzniku, formování a počáteční přeměny sboru, které vyústily v jeho dnešní 
podobu. Je to pochopitelné, neboť diplomantka sama stála u zrodu tohoto 
pěveckého tělesa a všechno  konání bylo její téměř každodenní náplní. Jenom 
kapitoly 5.6 až 5.11 pravděpodobně svou povahou ztrácejí na čtivosti a stávají se 
výčtem dat a termínů pro nezasvěceného čtenáře nezáživné. Ale určitě budou 
mít niterný význam pro aktivního zpěváka sboru třeba za 50 let. 
 Ocenila jsem krátké a funkční uvedení do problému v kapitolách 2 a 3, 
i když tato mohla nést název „Proměny hudebního školství“, neboť se zde 
hovoří právě a pouze o něm. 
 Velmi citlivě a vkusně postihla diplomantka kapitoly 6, 7, 8 a 9 – 
mám tím na mysli bez okázalých gest a naopak velmi upřímně vykreslila 
pracovitost, skromnost a zapálenost všech jmenovaných, bez nichž by takové 
těleso vůbec nemohlo vzniknout, natož na špičkové úrovni fungovat dodnes. 
 Závěrem chci říci, že diplomová práce je psána poutavě, krásným 
jazykem na úrovni. Diplomantka v ní prokázala schopnost jasně formulovat své 
myšlenky a profesionálně se orientovat v dané problematice. 
 Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 



 
 
 
 
 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:    výborně 
 
 
                                                        
 
 

              PaedDr. Věra Bauerová, v.r.                                                                                                     
................................................................................... 

                                                                                                               podpis  recenzenta diplomové  práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne  17. května 2007  
 
 
 
 
 
 
  Stupeň klasifikace: 

 
        výborně 

 
    velmi dobře 

 
         dobře 

 
    nevyhověl 

 
 


